1 5
Y3

iﬂ%[k&?%?fzﬁgﬁgﬁum.
T~ Alho
A9 -1/ 20 /2

H servizio
L Direttlvo
{i Minnki}

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE IV

Pianificazione Urbanistica e Centri storici

3 =

ll«‘f

B

!
W

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: L.R. 61’81 - Impegno spesa e liquidazione
in data: Q. 24, 2015 somme per “Lavori restauro Cona del Gagini”
N.
2379
N. 181 Settore IV

DATA: 16/11/2015

DIMOSTRAZIOIEIQE é)ﬂdg;f DISPONIBILITA’ DEI FONDIA RT (¥

L
BIL 2015 CAP J,<04.3  DENOM m\g [62%[((

FUNZ_{  SErv__ INTERV___+

IL RA&&W\ERW

L’anno DuemilaQUINDICI, il giorno 16 del mese di NOVEMBRE, nell’ufficio del Setto-

re IV, il dirigente arch. Marcello Dimartino ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che con Determinazioni Dirigenziali n, 426 del 03.03.2009 e n. 1532 del
03.07.2009 & stato approvato il progetto per il Completamento lavori di restauro della
Cona del Gagini nel Duomo di san Giorgio a Ragusa [bla.

L’opera era finanziata con i fondi regionali della L.R. 61/°81 per le finalita dell’art. 7/c
giusto Decreto Ass. reg. Territorio e Ambiente n. 738/°97 cap. 846403 bilancio regionale;

Che 1 lavori sono stati eseguiti dalla ditta COMES Giovanna di Catania e progettati e
diretti dall’arch. Vindigni Adriana e sono stati ultimati in data 08.04.2011. Gli atti di
collaudo sono stati approvati con determina dirigenziale n. 2151 del 28.11.201 1.

Che con note di prot. 68543 del 29.07.2010, prot. 87454 del 06.10.2011, prot. 25896 del
29.03.2012, prot. 74541 del 11.09.2012, prot. 32520 del 23.04.2013 prot. 4124 del
17.01.2014, e prot. 11064 del 10.02.2015 sono state annualmente richieste le somme alla
Regione per poter far fronte ai pagamenti dell’impresa e del tecnico incaricato;

Che a tutt’oggi devono essere ancora liquidate le seguenti somme:
- Impresa Gomes Giovanna € 4.046,15 (fattura n. 01 del 23/01/2012)
- Arch. Vindigni Adriana € 7.396,11 (fattura n. 01/2012 del 25.06.2012)

Considerato che trattasi di somme dovute ai creditori e che la Regione nonostante
le reiterate richieste non le ha a tutt’oggi accreditate, al fine di evitare contenziosi, gia
preannunziati dai creditori, che comporterebbero maggiori oneri per I’ Amministrazione,
si ritiene di impegnare e liquidare tali somme dai fondi della L.R, 61/°8, Piano di Spesa
2014 approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 85 del 18.12.2014;

Vista la Deliberazione C.C. n. 72 del 12.10.2015 di approvazione del bilancio di Previ-
sione anno 2015;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DELIBERA

1 — Impegnare per le finalitd della L.R. 61/°81 la somma di € 11.442,26 al cap. 2504.3
“Interventi art. 18 L.r. 61781 anno 2014 — Avanzo Vincolato” bilancio comunale

2015 imp. 42§ /2015.

2 — Dare mandato all’ufficio ragioneria di liquidare la somma impegnata cosi distinta:
- Impresa Gomes Giovanna € 4.046,15
- Arch. Vindigni Adriana € 7.396,11

LS

Ragusa li a

IL DIRIGENTE DEL S ORE
Arch. Marcello ino
[

Da trasmettersi d’ufficio, all’ Ufficio Ragioneria

Ragusa li
IL DIRIGENTE DEL SETTORE



Arch. Marcellg iN#lartino

-3



SETTORE SERVIZ]I CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previ-
sto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa /8/ / //; Z‘Q/}-

IL DIRIGENTE DEL SE O FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindi%eriodo di

Ragusa 20 Nov. 2015

pubblicazione e cioé dal 20 NOV. 2015 al 27 Nov. 2015

Ragusa 30 NOV, 2013

IL MESSO COMUNALE




